2

О проведении месячника безопасности на водных объектах сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 15 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17.06.2013 г. № 246 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Башкортостан и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Башкортостан», письмом Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан от 27.11.2017 г. № 11200-12-15 «О проведении месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 гг.», в целях обеспечения безопасности населения, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах, администрация сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 декабря 2017 года месячник безопасности на водных объектах. Срок окончания месячника безопасности – начало весеннего паводка 2018 г.
2.	 Утвердить план мероприятий по месячнику (Приложение № 1)
3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде и на официальном сайте Администрации сельское поселение Булгаковский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения      					А.Н. Мельников

Приложение
к постановлению Администрации
от 05.12.2017 № 44

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению месячника безопасности на водных объектах
на территории сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

	№ п\п

	Наименование мероприятий

	Исполнитель

	1
	Проинформировать население поселения о проведении месячника безопасности на водных объектах

	руководители предприятий и учреждений
 (по согласованию)

	2
	Проведение с учащимися и воспитанниками образовательных учреждений открытых уроков на знание правил безопасного поведения на водных объектах, порядке действия в ЧС
	Директор лицея
 (по согласованию), заведующие д/садом (по согласованию)

	3
	Распространение памяток по правилам безопасного поведения на воде, действиям населения в ЧС
	Заместитель главы администрации, специалисты, старосты

	4
	Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода на лед
	Заместитель главы администрации, специалисты, старосты